令和７年７月１日

会 員 薬 局 各位

一般社団法人 広島市薬剤師会

会 長  中 野 真 豪

ユニバーサルサービス WG

委 員 長   合 原 憲 太

ユニバーサルサービス WGによる研修会

～ 知的障害への理解を深めよう ～

時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、安全と安心をキーワードに適切な薬物使用を目指す薬局業務の中で、感覚機能の不自由な

方々が薬局を訪れた際の対応や服薬指導で悩まれたり、戸惑われたことはありませんか？

「障害の有無にかかわらず公平なサービスが受けられる」を意図にスタートしました広島市薬剤師

会ユニバーサルサービス WGでは、この度、下記の内容にて研修会を開催致します。

この研修会を通じて、日頃行っている対応をより良いものに見直すきっかけになればと思っていま

す。

つきましては、参加ご希望の方は、７月１６日(水)までに参加申込 URL もしくは QR コードより

お申し込み下さい。

なお、聴講 URLの取得等については、ご登録いただいたメールアドレスへ７月１８日（金）まで

にご連絡致しますので、ご確認をお願いします。

記

日 時 ： 令和７年７月２４日(木) １９：００～２０：３０
  開催形式 ： オンライン（Zoomウェビナー配信）

受 講 料 ： 無料

   対 象 者 ：  資格問わずどなたでも大歓迎
内  容 ： ※参加にあたり筆記用具と A4用紙 1枚をご準備ください
       講 演 １９:００～２０:３０
              ～やさしさ発見プログラム事業～

   『知的障害者の理解を深めるために』

          広島市手をつなぐ育成会 あび隊 ※

     ※あび隊とは学校、一般の団体、行政、福祉関係者などを対象に、知的障害者の困難さを

疑似体験するプログラムを通して障害者理解の促進を図られています

          プログラム詳細   ※変更になる可能性があります

‐ 広島市手をつなぐ育成会について
‐ 知的障害者疑似体験プログラム「あび王国にようこそ」
‐ 障害者虐待防止法、障害者差別解消法について
‐ 知的障害者の視覚・聴覚体験

‐ 当事者ご家族体験談

‐ 質疑応答以上

■参加申込ＵＲＬ及び QRコード

  https://forms.gle/5PXCnb9z2UYLgn5K8
＠hiroshiyaku.org からのメールが受信できるように受信許可をお願いします。

■薬剤師研修センター １単位   ■ＪＰＡＬＳ研修会コード 34-2025-0052-101

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用致しません。

＊本会にご参加頂いた方の確認  ＊医薬品関連情報の提供

■会誌に寄稿をご依頼することがありますのでご協力下さい。